

Regionshuset Viborg

Skottenborg 26

Postboks 21

DK-8800 Viborg

## **Spareplan 2012 - Omstilling til fremtidens sundhedsvæsen**

Hoved-Medudvalget har på mødet d. 11. januar 2010 behandlet Koncernledelsens forslag til spareplan for 2012. Som følge heraf afgiver Hoved-Medudvalget nedenstående høringssvar.



Den 17. januar 2011

Fil:900

Claus Lichtenstein Davidsen

### **Hospitalsenheden Horsens støtter forslaget**

Hoved-Medudvalget vil gerne udtrykke sin generelle støtte til det fremsendte forslag til spareplan. Hoved-Medudvalget finder, at strukturelementerne i spareplanen tilgodeser det stadigt stigende behov om større lægefaglig specialisering, bedre udnyttelse af personale, udstyr og ny dyr teknologi. Derudover understøtter spareplanen det faglige grundlag for fem stærke akuthospitaler og et universitetshospital, der udover akuthospitalsfunktion har kapacitet til at varetage de mest komplicerede patienter.

### **Hospitalsenheden Horsens' bidrag**

Hospitalsenheden Horsens er indstillet på at bidrage til at løfte en meget stor fælles regional udfordring.

Overordnet set kommer Hospitalsenheden Horsens til at bidrage til besparelsen ved at overtage patienter for meget begrænsede midler - ikke ved at aflevere ressourcer. Hoved-Medudvalget ønsker at gøre opmærksom på, at dette ikke gør udfordringen mindre for Hospitalsenheden Horsens - den bliver blot en anden.

Derudover siger vi farvel til kompetente og værdsatte kolleger og givtige faglige fællesskaber på Livsstilscenteret og Friklinikken, som flytter til Regionshospitalet Silkeborg, der får en faglig profil, som matcher de to afdelingers.

## Hospitalsenheden Horsens får udfordringer

Udfordringer, forandringer og svære vilkår i form af stort patientpres, snævre fysiske rammer og knappe ressourcer kendetegner i højeste grad hverdagen på Hospitalsenheden Horsens. Efter Spareplan 2009 har Hospitalsenheden Horsens gennemført to økonomiske genopretningsplaner og Spareplan 2011 er netop lige iværksat. Sideløbende hermed har Hospitalsenheden Horsens afdraget budgetunderskudene fra 2008 og 2009 samt lukket Regionshospitalet Odder og flyttet flere funktioner fra Regionshospitalet Brædstrup til Regionshospitalet Horsens.

Spareplan 2012 vil medføre et øget patientpres, som belaster de fysiske rammer og personalet på Regionshospitalet Horsens. Især på Akutafdelingen og Medicinsk Afdeling, som får betydeligt flere akutte patienter. Medicinske patienter er pleje- og behandlingskrævende, idet den typiske patient er over 70 år og har flere diagnoser. Udfordringen for Hospitalsenheden Horsens bliver at give flere patienter en sundhedsfaglig ydelse af høj faglig kvalitet igennem et tværfagligt og tværsektorielt samarbejde med meget få ressourcer og i trange fysiske rammer. Hvis vi skal lykkes med denne udfordring, kræver det en stor indsats fra medarbejdere og ledere og en fortsat innovativ tilgang til opgaveløsningen.

## Hospitalsenheden Horsens har behov for nybyggeri

Det medicinske område har allerede i dag store bygningsmæssige kapacitetsproblemer. Problemer som kun kan løses ved at opføre det modulbyggeri, som blev midlertidigt skrinlagt af hensyn til den nuværende spareproces. Modulbyggeriet skal gøre det muligt at rumme funktionerne, der flyttes fra Brædstrup til Regionshospitalet Horsens. Hoved-Medudvalget anbefaler Regionsrådet at principgodkende byggesagen sammen med vedtagelsen af Spareplan 2012.

En udvidelse af de fysiske rammer vil skabe bedre forhold for personale og patienter og dermed understøtte gennemførelsen af Spareplan 2012.

Afslutningsvis ønsker Hoved-Medudvalget at understrege behovet for at komme i gang med Generalplanen for Hospitalsenheden Horsens. Der er behov for en opgradering af hospitalets fysiske rammer til en nutidig standard, som i højere grad understøtter de faglige fællesska-

ber samt det fysiske og psykiske arbejdsmiljø. Derudover er det nødvendigt at udvide den fysiske kapacitet i forbindelse med hjemtagning af de mange borgere, som Region Midtjylland i dag får behandlet på Sygehus Lillebælt.

På Hoved-Medudvalgets vegne



Lisbeth Holsteen Jessen  
Formand



Jytte Greve  
Næstformand

**midt**  
regionmidtjylland

Side 3/3